АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.03. 2022  год                                                                  № 09-р.

О ТИПОВОЙ ФОРМЕ СОГЛАСИЯ
 НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОРГАНОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУГСКОЙ ОБЛАСТИ

 Руководствуясь статьей 9, пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,   постановление Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» (ч. 1, пп. «б», абз. 12):
1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных органом муниципального образования Хуторской сельсовет (прилагается).
2. Контроль за распоряжением оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Хуторской сельсовет                                                                       С.А. Семенко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением МО Хуторской сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области
От 01.03.2022 №09-р

 ТИПОВОЙ ФОРМЕ СОГЛАСИЯ
 НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ОРГАНОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУГСКОЙ ОБЛАСТИ

  Согласие на обработку персональных данных физических лиц

Я,  ___________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
зарегистрированный(ная) по адресу:
_____________________________________________________________________________

Паспорт серия     _______№___________ выдан _______________,_____________________
                                                                                        (дата)                           (кем выдан)
_____________________________________________________________________________

за,  __________________________________________________________________________
(Ф.И.О)
зарегистрированный(ная) по адресу:
_____________________________________________________________________________

паспорт серия _______ № ___________ выдан ________________, _____________________
                                                                                            (дата)                        (кем выдан)
_____________________________________________________________________________

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007  №25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» даю согласие Администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (461213, Оренбургская область , Новосергиевский район, с. Хуторка , ул. Советская 54) на обработку, с осуществлением действий  с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) автоматизированным и неавтоматизированным способами моих персональных данных:
         фамилия, имя, отчество, дата и место рождения,
         гражданство РФ, гражданства иных государств;
         образование (когда и какие образовательные учреждения закончил, номера         дипломов, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому, регистрационный номер и дата выдачи);
         прежние фамилия, имя, отчество, дата, место и причина изменения (в случае
         изменения);
         фотография;
         послевузовское профессиональное образование (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания), ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);
         выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);
        степень родства, фамилии, имена, отчества (при изменении фамилии, имя отчества- прежние фамилия, имя, отчество), даты и место рождения, адрес регистрации, фактического проживания близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены), в том числе бывших;
        близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие

        адрес регистрации и фактического проживания;
        дата регистрации по месту жительства;
        сведения о состоянии здоровья и наличии заболеваний, о нахождении на различных медицинских учетах;
         паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
         номер телефона;
         отношение к воинской обязанности, сведения по воинскому учету ( для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих  призыву на военную службу);
         идентификационный номер налогоплательщика;
         номер страхового обязательного пенсионного страхования;
         сведения о своих доходах, расходах имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;
         сведения о социальных льготах и социальном статусе;
         сведения о размере пенсии;
         биометрические персональные данные, особые отметки, сведения о медицинских освидетельствованиях и прививках.
         Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться в целях ___
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включая в списки (реестры) и отчетные формы.
         Оператор вправе передавать мои персональные данные третьим лицам:
         Пенсионный фонд РФ по Оренбургской области (460040, Оренбургская область , г.Оренбург, ул. Мира 18 а);
         Администрация Новосергиевского района Оренбургской области (461200, Оренбургская область, Новосергиевский район, п.Новосергиевка, ул. Краснопартизанская д.20).
         Я ознакомлен(а), что:
        1) Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки, либо установленный законодательством Российской Федерации;
        2) Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.
       3) В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Администрация Новосергиевского района вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
       4) Предоставляемые персональные данные будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на администрацию муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, полномочий и обязанностей.

«______»____________ 20 ___г.                                                   ________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                             (под пись, расшифровка)